
5444 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158

Avenida del Cid, 65 —acceso, 46014— Valencia.

Teléfono 963 86 81 00, fax 963 86 81 09.

c) Número de expediente: 36/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: contrato de suministros.

b) Descripción del objeto: suministro de equipos

desechables de azul de metileno para la inactivación
viral del plasma.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Diari Oficial de

la Generalitat Valenciana núm. 4.427, de 28 de

enero de 2003; Boletín Oficial del Estado núm. 37,

de 12 de febrero de 2003, y Diario Oficial de las
Comunidades Europeas núm. S-20, de 29 de enero

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: anticipada.

b) Procedimiento: abierto.

c) Forma: concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 942.718.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de abril de 2003.
b) Contratista: Maco Spania, Sociedad Limita-

da.

c) Nacionalidad: española.

d) Importe de adjudicación: 942.718 euros.

Valencia, 16 de junio de 2003.—El Subsecretario

para los Recursos de Sanidad (Orden de 18 de febre-

ro de 2000), Máximo Caturla Rubio.—32.451.

Resolución de la Secretaría General de la Con-
selleria de Bienestar Social por la que se
anuncia la licitación del contrato consistente
en el servicio de limpiza, desinfección, des-
ratización y desinsectación de 18 centros
dependientes de la Dirección Territorial de
Valencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Conselleria de Bienestar Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación e Inversiones.

c) Número de expediente: CNMY03/09-9/63.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza,

desinfección, desratización y desinsectación de 18

centros dependientes de la Dirección Territorial de
Bienestar Social, por lotes.

b) División por lotes y número: Lote I: Centro

de diagnóstico y orientación de las calles José de

Calasanz y Arolas de Valencia.

Lote II: CEAM Torrent, CEAM Catarroja,

CEAM Alzira, CTE Cullera, CEAM Sagunt, CEAM

Islas Canarias, CEAM Nazaret, RTE Aldaia, C.S.
La Coma, CEAM Dr. Waksman, CEAM Ontinyent,

CEAM Paterna, y RTE Silla.

Lote III: R.I. Les Palmeres y R.C. La Safor.

Lote IV: RTE Carlet.

c) Lugar de ejecución: Valencia.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): dos años a contar desde el día siguiente
a la formalización del contrato, salvo para el CEAM

Islas Canarias, que será de 22 meses, ya que la

fecha de inicio será el 1 de enero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 1.668.914,84 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-

puesto base de licitación del lote/s a los que se

licite.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Conselleria de Bienestar Social. Ser-

vicio de Contratación e Inversiones.

b) Domicilio: Paseo de la Alameda, 16.

c) Localidad y código postal: Valencia 46010.
d) Teléfono: 96 386 72 13/ 96 386 73 84.

e) Telefax: 96 386 73 93.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: no se fija límite.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Los licitadores deberán acreditar su

clasificación según lo dispuesto en el apartado H
del Anexo I —cuadro de características del pliego

tipo de cláusulas administrativas particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Los licitadores deberán acre-

ditar su solvencia técnica y económica según lo dis-

puesto en el apartado H del Anexo I —cuadro de

características del pliego tipo de cláusulas adminis-
trativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: el plazo para

la presentación de proposiciones será el día 6 de

agosto de 2003.

b) Documentación a presentar: se presentarán

en dos sobres separados (A y B) los siguientes

documentos:

El sobre A contendrá la documentación acredi-
tativa de la capacidad para contratar de acuerdo

con lo establecido en la clàusula 12.4 del pliego

de cláusulas administrativas particulares.

El sobre B contendrá la oferta económica de

acuerdo con lo establecido en la cláusula 12.5 del

pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: en el Registro General de la Con-
selleria de Bienestar Social, en el horario de Registro

de acuerdo con lo establecido en el art. 8 del Decreto

34/1999, de 9 de marzo, del Gobierno Valenciano,

por el que se regulan las condiciones de trabajo

del personal al servicio de la Administración del

Gobierno Valenciano, o en cualquier otro lugar de

presentación previsto en el art. 38 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las

Administraciones Públicas y del Procedimiento

Administrativo Común.

2. Domicilio: el Registro General de la Con-

selleria de Bienestar Social está sito en el Paseo

de la Alameda núm. 16-bajo de Valencia:

3. Localidad y código postal: Valencia, 46010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 20 días desde

el acto público de apertura de proposiciones eco-

nómicas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Conselleria de Bienestar Social. Sala

de Juntas.

b) Domicilio: Paseo de la Alameda, 16.

c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: el acto público se efectuará el 15 de

septiembre de 2003.

e) Hora: a las 12 horas.

11. Gastos de anuncios: los gastos ocasionados

por la inserción de los anuncios de licitación en

los Diarios Oficiales, serán a cargo del licitador que

resulte adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):

el 16 de junio de 2003.

Valencia, 13 de junio de 2003.—El secretario gene-

ral de la Conselleria de Bienestar Social, (P.D. Reso-

lución del conseller de Bienestar Social de fecha

30 de enero de 2001): Ramón Doménech Domé-

nech.—23.281.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ARAGÓN

Resolución del Hospital Universitario «Miguel
Servet» por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud-Hos-

pital Universitario «Miguel Servet».
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario «Miguel Servet» —Suministros.

c) Número de expediente: 44 HMS/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Marcapasos y elec-

trodos.

c) Lote: Ver Pliegos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE N.o 59 de

10.03.2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 3.785.681,83
Euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de mayo de 2003.

b) Contratista: CEM Biotronic SA, ELA Medi-

cal Izasa SA, Medtronic Iberica SA, Intermedics

Electromedicina SA, Guidant SA, Vitatron Medi-

cal SA.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.785.534,23

Euros.

Zaragoza, 17 de junio de 2003.—La Directora

Gerente, Luisa M.a Noeno Ceamanos.—32.421.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE EXTREMADURA

Resolución de 20 de junio de 2003, de la Secre-
taría General, por la que se convoca por
procedimiento abierto mediante concurso la
contratación del suministro de «43.664 litros
de malathión 118 % U.L.V. para realización
de las campañas fitosanitarias oficiales».
Expte. n.o: 0322021TE013.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Extremadura, Conse-

jería de Agricultura y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría general, servicio de gestión económica

y presupuestaria.

c) Número de expediente: 0322021TE013.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Malatión 118 %
U.L.V. para realización de las campañas fitosani-

tarias oficiales.

b) Número de unidades a entregar: 43.664 litros.

c) División por lotes y número: No existen lotes.

d) Lugar de entrega: Comunidad Autónoma de

Extremadura.

e) Plazo de entrega: El establecido en el pliego
de prescripciones técnicas.



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 5445

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 257.184 A.
5. Garantía provisional. 2 % del importe máxi-

mo de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Medio

Ambiente, Información.

b) Domicilio: Avda. de Portugal, s/n.

c) Localidad y código postal: Mérida, 06800.
d) Teléfono: 924002157.

e) Telefax: 924002435.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La misma que para la presentación

de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional. Los establecidos en el pliego de carac-
terísticas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14

horas del 14 de agosto de 2.003.

b) Documentación a presentar: La establecida

en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consejería de Agricultura y Medio
Ambiente, Registro General.

2. Domicilio: Avda. de Portugal, s/n, planta baja.

3. Localidad y código postal: Mérida, 06800.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian-

tes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Junta de Extremadura, Consejería
de Economía, Industria y Comercio.

b) Domicilio: Avda. de Roma, s/n, 1.a planta.

c) Localidad: Mérida.

d) Fecha: La calificación de la documentación

presentada por los licitadores en el sobre «B», se

realizará por parte de la Comisión de Compras de

la Junta de Extremadura en la siguiente sesión que
se celebre a partir de la finalización del plazo de

presentación de ofertas. Finalizada ésta, se comu-

nicará a los licitadores presentes y a exponer en

el tablón de anuncios del servicio de gestión eco-

nómica y presupuestaria de la Consejería de Agri-

cultura y Medio Ambiente, el resultado de la misma,

concediendose, en su caso, un plazo de tres días
hábiles para la subsanación de los errores declarados

como tales.

Transcurrido este plazo se procederá, en la

siguiente sesión de la comisión de compras, en acto

público, a la apertura de ofertas económica de las

empresas finalmente admitidas.
Las reuniones de la Comisión de Compras de

la Junta de Extremadura se realizan en sesión ordi-

naria todos los martes, o siguiente día hábil en caso

de festivo.

e) Hora: 9,30 horas.

11. Gastos de anuncios. Los gastos ocasionados

por la publicación del presente anuncio, serán abo-

nados por el adjudicatario antes de la firma del
contrato.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).

23 de junio de 2.003.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.juntaex.es

Mérida, 20 de junio de 2003.—El Secretario Gene-

ral, P.D. (Orden 31-08-99, D.O.E. 105 de 07-09-99),

fdo.: Antonio Pablo Sánchez Lozano.—&32.371.

Anuncio de la Secretaría General de la Con-
sejería de Sanidad y Consumo de la Junta
de Extremadura por el que se adjudica la
contratación de las obras de Construcción
del Hospital Tierra de Barros en Almendra-
lejo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Extremadura/Conseje-

ría de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Infraestructuras Sanitarias.

c) Número de expediente: O-03.002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Contratación de las

obras de construcción del Hospital Tierra de Barros,

en Almendralejo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 48, de 25 de febrero de 2003, rec-

tificación de error «Boletín Oficial del Estado»

número 58, de 8 de marzo de 2003; «DOCE» S43,

de 1 de marzo de 2003; «DOE» numero 24, de

25 de febrero de 2003, Corrección de error «DOE»
num. 29, de 8 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 14.397.759,18

euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de mayo de 2003.
b) Contratista: «U.T.E. Placonsa, Construccio-

nes Tinoco, S. A.», y Excavaciones y Movimientos

de Tierra Sani, S. L.».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 14.093.966,46

euros.

Mérida, 17 de junio de 2003.—Rafael Rodríguez

Benítez-Cano.—32.644.

Anuncio de la Secretaría General de la Con-
sejería de Sanidad y Consumo de la Junta
de Extremadura por el que se adjudica la
Contratación de las Obras de Ampliación
y Reforma del Hospital de Coria, con el
fin de dotarlo de habitaciones individuales
y adaptar la cartera de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Extremadura/Conseje-

ría de Sanidad y Consumo.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Infraestructuras Sanitarias.

c) Número de expediente: O-03.004.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Contratación de las
obras de ampliación y reforma del hospital de Coria,

con el fin de dotarlo de habitaciones individuales

y adaptar la cartera de servicios.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «BOE» número 48, de

25 de febrero de 2003; Corrección de error «BOE»

número 58, de 8 de marzo de 2003; «DOCE» S44,
de 4 de marzo de 2003; «DOE» número 24, de

25 de febrero de 2003; Corrección de error «DOE»

número 29, de 8 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 7.930.682,00

euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de mayo de 2003.

b) Contratista: «Luntec, S. L.»; «Interlun, S. L.»,
y «Construcciones CAE, S. A.».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 7.820.842,05 euros.

Mérida, 17 de junio de 2003.—Rafael Rodríguez

Benítez-Cano.—32.646.

Anuncio de la Secretaría General de la Con-
sejería de Sanidad y Consumo de la Junta
de Extremadura por la que se publica la
adjudicación de la contratación de las obras
de Construcción del Hospital Siberia-Serena
Este.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Extremadura/Conseje-

ría de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Infraestructuras Sanitarias.

c) Número de expediente: O-03.001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Contratación de las

obras de Construcción del Hospital Siberia-Serena

Este en Talarrubias.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 47, de 24 de febrero de 2003; rec-

tificación de error «BOE» número 58, de 8 de marzo

de 2003; «Diario Oficial de las Comunidades Euro-

peas» S43, de 1 de marzo de 2003; «Diario Oficial

de Extremadura» número 24, de 25 de febrero de
2003; rectificación de error «DOE» número 29, de

8 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 12.182.515,36

euros.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de mayo de 2003.

b) Contratista: «Cruzmar, S. L.»; «Construccio-

nes y Contratas.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 11.823.131,15

euros.

Mérida, 17 de junio de 2003.—Rafael Rodriguez

Benítez-Cano.—32.647.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LAS ILLES BALEARS

Resolución del Servei de Salut de les Illes
Balears por la que se hace pública la adju-
dicación de un concurso abierto de sumi-
nistros para el Hospital Universitario Son
Dureta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servei de Salut de les Illes

Balears.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario Son Dureta.
c) Número de expediente: C.A.42/02.


